também a assinatura de Pablo Picasso na obra. Além da autenticação a obra acompanha uma avaliação assinada em 2021 pela “Professional Art
Appraisal” – também renomada e reconhecida nos Estados Unidos. O lance mínimo em primeiro público leilão, para a venda, corresponde ao montante de
R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). A obra contem certiIcado de Autenticidade. As despesas relativas à Comissão de Leiloeiro (5%), Registro, Funrejus,
Despesa de Fretes, e demais Impostos e Taxas correrão por conta do arrematante. O pagamento da arrematação será feito diretamente ao comitente